
Uchwała Nr XXXII/238/13 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

z dnia 14 lutego 2013 roku 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nasielsk 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz 1241 z późn. zm.) oraz art. art. 169-

171 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) w związku z 

art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz 1241 z późn. zm.), Rada Miejska w Nasielsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Nasielsk na lata 2013-2020 stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Wykaz przedsięwzięć Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nasielsk na lata 2013-2020 stanowi załącznik 

Nr 2 do uchwały. 

3. Załącza się informację o relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

§ 2 

Upoważnia się Burmistrza Nasielska do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 do uchwały. 

 

§ 3 

Tracą moc: 

1) Uchwała Rady Miejskiej w Nasielsku Nr XV/125/11 z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk z późniejszymi zmianami, 

2) Uchwała Rady Miejskiej w Nasielsku Nr XXX/228/13 z dnia 24 stycznia 2013 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/~/ mgr Grzegorz Duchnowski 



Objaśnienia przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nasielsk 

 

 Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Nasielsk sporządzona została na lata 2013 – 2020 z uwagi na fakt, 

że na ten okres przypada spłata zaciągniętych w latach poprzednich zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. 

Planowane wielkości dochodów budżetu Gminy na rok 2013 przyjęto na podstawie otrzymanych informacji o 

wysokości: subwencji ogólnej, udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, udziału w podatku od 

osób prawnych, kwot dotacji na zadania własne i zadania zlecone, kwot dotacji celowych wynikających z 

podpisanych umów na realizację projektów i programów finansowanych ze środków europejskich a także z tytułu 

planowanych dochodów własnych pochodzących z wpływu podatków i opłat lokalnych oraz ze sprzedaży majątku i 

innych opłat. 

 Dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na 2013 rok w wysokości 1.500.000,- zł na podstawie 

przygotowanego do sprzedaży wykazu nieruchomości. Dochody na kolejne lata prognozy zaplanowane zostały w 

oparciu o wykonanie budżetów w poprzednich trzech latach budżetowych. 

 Planowane wielkości wydatków na rok 2013 przyjęto w wysokości określonej w uchwale budżetowej w 

zakresie wydatków bieżących oraz majątkowych. Wydatki na kolejne lata prognozy zaplanowano bardzo ostrożnie 

biorąc pod uwagę konieczność zmniejszania wydatków bieżących. 

 Wydatki na obsługę długu zaplanowano w oparciu o przewidywaną „wartość pieniądza” oraz wysokością 

marży bankowej, zgodnie z umowami w oparciu o które zaciągnięto pożyczki i kredyty. 

 Kwota długu gminy, wyliczona na podstawie zawartych umów kredytowych przez gminę znajduje się w 

załączniku Nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 

31 grudzień 2013 r. wynoszą 18.634.079,65 zł. 

 W wieloletniej prognozie finansowej zapisane zostały realizowane przez gminę następujące 

przedsięwzięcia: 

1) „Przyśpieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa 

informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” 

kontynuacja współpracy gminy Nasielsk z województwem mazowieckim w ramach projektu z łącznymi 

nakładami finansowymi w wysokości: 8.185,13,- zł (2013 rok - 2.710,39 zł, 2014 rok - 5.474,74 zł). 

2) „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej 

niwelowanie dwudzielności potencjału województwa" kontynuacja współpracy gminy Nasielsk z 

województwem mazowieckim w ramach projektu z łącznymi nakładami finansowymi w wysokości: 

23.934,91,- zł (2013 rok - 7.999,11 zł, 2014 rok - 15.935,80 zł). 

3) „Uwierz w Siebie - Aktywizacja Społeczno - Zawodowa dla Osób niepracujących z terenu Gminy Nasielsk” 

projekt współfinansowany ze środków unii europejskiej prowadzony przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nasielsku mający na celu aktywizację społeczno zawodową w Gminie z łącznymi nakładami 

finansowymi w wysokości: 332.500,- zł (2013 rok - 207.500,-zł, 2014 rok - 125.000,-zł). 

4) „Wykup gruntów pod drogi gminne w Starych Pieścirogach i Nowych Pieścirogach” mający na celu poprawę 

infrastruktury drogowej w Gminie z łącznymi nakładami finansowymi w wysokości: 437.000,- zł (2013 rok - 

37.000,- zł, 2014 rok - 400.000,- zł). 

Poszczególne przedsięwzięcia określa załącznik nr 2 Przedsięwzięcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Nasielsk. 


